
Nowości 2019 cz.1 - Puritan Polska
Po konsultacjach z hodowcami, wychodząc na przeciw rosnącym wymaganiom rynku, wprowadzamy
serię nowych wcześniej przetestowanych produktów: GRONKOSTOP( mieszanka ziołowa ), FUNGI
BARRIER (wyselekcjonowana mieszanina naturalnych składników), ADENOBOOSTER ( system
odpornościowy gołębia dodatkowo zabezpieczony MSM), ALGI MORSKIE 100% ( algi morskie z morza
północnego, bogactwo jodu, żelaza, makro i mikro elementów). w Cz2. zaprezentujemy: OLEJ INHAL (
mieszanina oleju mct oraz olejków eterycznych rozgrzewającyh, odflegmiających układ oddechowy
gołębia) OLEJ TURBO ENERGIA ( olej uwielbiany przez hodowców!) SOK Z CZARNEGO BZU, PURITAN
SUPPE ( mieszanina soku z bzu z innymi naturalnymi wyciągami stymulująca układ odpornościowy
gołębia. Info: Krzysiek tel. 533833338 Produkty Puritan Polska dostępne dla kolegów hodowców w
najlepszych sklepach stacjonarnych jak i internetowych: http://www.swiathodowcy.pl
http://www.dlahodowcow.pl http://www.qbalotnik.pl/ ALGI MORSKIE 100% Materiał paszowy dla
gołębi Algi z pólnocnej części atlantyku, to zdrowie Twoich gołębi prosto z głębin oceanu. Algi
Morskie 100%   posiadają wysoką zawartość białka, błonnika oraz takich minerałów jak żelazo, cynk i
wapń. Produkt charakteryzuje się również wysoką zawartość witamin B1, B2, B6, B12, E. Białko
przyczynia się do wzrostu masy mięśniowej gołębia, pomaga w jej utrzymaniu, jak również w
utrzymaniu zdrowych kości. Żelazo pomaga: w utrzymaniu prawidłowych funkcji poznawczych, w
prawidłowej produkcji czerwonych krwinek i hemoglobiny, w prawidłowym transporcie tlenu w
organizmie gołębia, w prawidłowym funkcjonowaniu układu odpornościowego, odgrywa rolę w
procesie podziału komórek, a także przyczynia się do utrzymania prawidłowego metabolizmu
energetycznego oraz do zmniejszenia uczucia zmęczenia i znużenia podczas lotów ( potwierdzone
przez kolegę Damiana Lisowskiego). Cynk pomaga: w utrzymaniu prawidłowej równowagi kwasowo-
zasadowej, w utrzymaniu prawidłowego metabolizmu węglowodanów, w utrzymaniu prawidłowych
funkcji poznawczych, w prawidłowej syntezie DNA, w utrzymaniu prawidłowej płodności i
prawidłowych funkcji rozrodczych, w prawidłowej syntezie białka, w utrzymaniu zdrowych kości;
pomaga zachować zdrowe i mocne pióra, wspomaga w utrzymanie prawidłowy poziom testosteronu
we krwi, wspomaga prawidłowe funkcjonowanie układu odpornościowego, wspomaga ochronę
komórek przed stresem oksydacyjnym. Cynk przyczynia się również do utrzymania prawidłowego
metabolizmu makroskładników odżywczych, do utrzymania prawidłowego metabolizmu kwasów
tłuszczowych, jak i do utrzymania prawidłowego metabolizmu witaminy A. Minerał ten bierze także
udział w procesie podziału komórek. Wapń jest potrzebny do utrzymania zdrowych kości i mocnych
skorupek jaj oraz bierze udział w procesie podziału i specjalizacji komórek. Minerał ten pomaga: w
prawidłowym funkcjonowaniu mięśni, w utrzymaniu prawidłowego przekaźnictwa nerwowego, a
także w prawidłowym funkcjonowaniu enzymów trawiennych. Wapń przyczynia się do prawidłowego
krzepnięcia krwi i do utrzymania prawidłowego metabolizmu energetycznego. Poprawia wydolność
gołębi podczas lotu. Tiamina (witamina B1), Ryboflawina (witamina B2), Witamina B6, Witamina B12
pomagają między innymi w prawidłowym funkcjonowaniu układu nerwowego i serca, w utrzymaniu
prawidłowych funkcji psychologicznych oraz przyczyniają się do utrzymania prawidłowego
metabolizmu energetycznego. Pomagają w utrzymaniu prawidłowego stanu błon śluzowych, w
ochronie komórek przed stresem oksydacyjnym, w utrzymaniu prawidłowego stanu czerwonych
krwinek, do utrzymania prawidłowego metabolizmu białka i glikogenu, do regulacji aktywności
hormonalnej oraz do zmniejszenia uczucia zmęczenia i znużenia podczas lotu jak i w cyklu
hodowlanym. Witamina E pomaga w ochronie komórek przed stresem oksydacyjnym. Beta Karoten
to związek należący do grupykarotenoidów pomarańczowych, czerwonych i żółtych barwników
roślinnych, który spełnia bardzo ważną funkcję w organizmie. Beta-karoten jest bowiem prowitaminą
witaminyA, czyli substancją, z której organizm gołębia (przy pomocy enzymów wątrobowych i
nienasyconych kwasów tłuszczowych, które są niezbędne do wchłaniania beta-karotenu) wytwarza
witaminę A. Poprawia barwę piór, oraz wspiera odporność na infekcję dróg oddechowych. SKŁAD:
ALGI MORSKIE 100 rodzaju Ascophyllum nodosum 100% (nie zawierają żadnych dodatkowych
nośników) GRONKOSTOP Mieszanka paszowa uzupełniająca dla gołębi zawiera mieszankę ziół
wspierającą oragnizm gołębia pod kątem infekcji spowodowanych nadużywaniem antybiotyków.
(Grzybice, gronkowce, infekcje jelitowe). Zawarty w mieszance Krwiściąg Lekarski znany jest od
stuleci jako bylina która jest wykorzystywana przy terapiach związanych z bakteriami gronkowca.
Zdaniem hodowców: Gronko Stop szybko i skutecznie zatrzymujący biegunki. Wyakzuje działania
bakteriobójcze, grzybobójcze, unieczynnia toksyny bakteryjne i zatrzymuje krwawienia.Wiąże metale



ciężkie również ołów. Wspomaga walkę z bakteriami gronkowca. Skład: materia ły paszowe: kora
dębu, kora wierzby, pięciornik kurze ziele, kora kruszyny, tatarak korzeń, ziele dziurawca, ziele
krwawnika, pięciornik gęsi, liść orzecha włoskiego, liść mięty, len nasiona, arcydzięgiel korzeń,
jałowiec owoc, kminek nasiona, jeżyna liść, borówka czernica ziele, borówka czernica owoc, krwiściąg
Lekarski. L- CARNITYNE 100% Dodatek paszowy dla gołębi Jedyna czysta forma L- carnityny na rynku
L-karnityna to biologicznie aktywna postać aminokwasu zwanego karnityną. W organizmie gołębia
jest syntetyzowana z lizyny i metioniny, przy niezbędnym udziale witaminy C oraz kilku witamin z
grupy B. W suplementacji L-karnityna jest stosowana głównie jako środek przyspieszający tempo
redukcji tkanki tłuszczowej oraz poprawiający wydolność fizyczną gołębia. Główną funkcją karnityny
jest transport kwasów tłuszczowych do mitochondriów, gdzie ulegają one β-oksydacji. W wyniku tego
procesu dochodzi do wygenerowania energii. Dzięki temu promowane jest czerpanie energii z
tłuszczu, a wydajność pracy mitochondriów znacząco się poprawia. Przekłada się to na szybsze
tempo redukcji masy ciała, zwiększenie wytrzymałości i zniwelowanie zmęczenia podczas lotów. Ze
względu na naturalne pochodzenie L-karnityna jest uznawana za jedną z najbezpieczniejszych
substancji o działaniu redukującym masę gołębia. Znakomicie komponuje się z innymi związkami
wspomagającymi redukcję tkanki tłuszczowej. W naszej ofercie znajdą Państwo jak i zaawansowane
formuły, mające w składzie zarówno L-karnitynę, jak i synergistycznie z nią działające związki takie
jaktauryna, witamina B12. ( KTP). UWAGA: karnityna 100% ma gorzki smak oraz intensywny zapach.
Łatwo rozpuszcza się w wodzie. Chronić przed wilgocią. SKŁAD: dodatki dietetyczne: grupa
funkcjonalna: ( 3c): aminokwasy i ich sole: L – Karnityna 100% STOSOWANIE: 1 g na 1 l wody. Ze 100
gram karnityny przyżądzimy 100 litrów gotowego napoju dla gołębi! PURITAN SUPPE Mieszanka
Paszowa uzupełniająca dla gołębi Mieszanina wyselkcjonowanych wyciągów ziołowych oraz witamin z
sokiem z czarnego bzu. Mieszanka stymulująca odporność ptaków. Wspomaga organizm w
przypadku wystąpienia infekcji wirusowych, bakteryjnych oraz grzybiczych. Obniża częstość
występowania infekcji i łagodzi ich przebieg. Zwiększa również odporność poszczepienną. Między
innymi w PURITAN SUPPE znajduje się Traganek Błotnisty Co decyduje o prozdrowotnych
właściwościach traganka? Jego korzeń zawiera wiele cennych składników, m.in. flawonoidy,
wykazujące działanie przeciwzapalnie i antyoksydacyjne, saponiny, które są m.in. moczopędne, oraz
aminokwasy, glikozydy i polisacharydy, które działają przeciwzapalnie, przeciwwirusowo i
antybakteryjnie. Lista jego dobroczynnych właściwości jest długa: przede wszystkim wzmacnia układ
odpornościowy, dzięki czemu organizm jest mniej podatny na wszelkiego rodzaju infekcje, głównie
dróg oddechowych gołębia, a jeśli dojdzie już do zakażenia, to skraca czas trwania choroby,
ponieważ przyspiesza zwalczanie drobnoustrojów. Traganek wpływa też korzystnie na pracę nerek i
wątroby, bo wykazuje właściwości ochronne i oczyszczające. Głównym składnikiem PURITAN SUPPE
jest sok z czarnego bzu. Jak wiadomo czarny bez był stosowany i doceniony już w starożytności przez
jednego z najbardziej znanych lekarzy Hipokratesa. Stosowany był jako naturalny antybiotyk. Jednak
najbardziej znane jest działanie przy przeziębieniach. Jest uważany za najstarszą z roślin leczniczych.
Czarny bez jest znany w Polsce, ale nie doceniany, a warto wiedzieć, że jest rośliną bardzo bogatą w
różnego rodzaju związki. W kwiatach występują flawonoidy, kwasy wielofenolowe, kwasy organiczne,
garbniki, ślady olejków eterycznych, sole mineralne. Z kolei w owocach znajdziemy cukry redukujące,
pektyny, garbniki, kwasy wielofenolowe, kwasy organiczne, witaminy z grupy B, witaminę C,
karotenoidy oraz sole mineralne. Jak zaobserwowali hodowcy, stosowanie soku z czarnego bzu
wykazuje działania przeciwwirusowe, antybakteryjne na szczep Strepsococcus (gronkowce), podnosi
odporność gołębi na infekcje. SKŁAD: materiał paszowy: sok z czarnego bzu, wyciąg z jeżówki
purpurowej , wyciąg z czosnku pospolitego, wyciąg z żeń-szenia,wyciąg z traganka
błoniastego,wyciąg z gryki zwyczajnej, wyciąg z ostropestu plamistego, wyciąg z sadźca
konopiastego,wyciąg z goździkowca wonnego . Witaminy: witamina E 5 000 mg, witamina C 9 900
mg STOSOWANIE: 5 ml na 1 l wody/ 2-3 dni w tygodniu. TURBO MINERAŁY Mieszanka paszowa dla
gołębi Preparat uzupełniający dietę gołębi w łatwo przyswajalne mikro i makroelementy.
Zmniejszenia ryzyko występowania zaburzeń wchłaniania wapnia (Ca) i fosforu (P), a odpowiedni
stosunek tych pierwiastków oraz ich połączenie z niezbędnymi w procesie kostnienia związkami
mineralnymi wspomaga prawidłowy rozwój i mineralizację kośćca oraz właściwą jakość skorup jaj.
Poprawia wytrzymałość stada gołębi na przeciążenia podczas lotów. Hodowcy stosują Turbo
mineralaia wdiecie gołębi przez cały rok. Po szczepieniach, po nadużywaniu antybiotyków, przed
rozrodem Wapń jest pierwiastkiem, który umożliwia prawidłowe funkcjonowanie wielu układów w
organizmie gołębia. Nie tylko bierze udział w utrzymaniu prawidłowego przekaźnictwa nerwowego,



czy wspiera funkcjonowanie enzymów trawiennych, ale także stanowi główny budulec układu
kostnego – szkieletu umożliwiającego nam sprawne funkcjonowanie na co dzień oraz podczas lotów.
Miedź to pierwiastek chemiczny, który chroni organizm gołębia przed osteoporozą, zwiększa
odporność, wpływa na dobrą pracę mózgu podczas lotów, a nawet hamuje rozwój bakterii. O
niedoborze miedzi mogą świadczyć problemy z koncentracją podczas lotów częste infekcje dróg
oddechowych. Mangan to pierwiastek mineralny, który wchodzi w skład wielu tkanek, jednak w
największych ilościach można go znaleźć w wątrobie, mózgowiu, nerkach i trzustce. Ponadto jest
składnikiem wielu enzymów, które biorą udział w procesie prawidłowego trawienia i wchłaniania
węglowodanów, tłuszczów i białek. Poza tym mangan odpowiada za prawidłową pracę układu
nerwowego, wywiera duży wpływ na poziom libido i sprawność seksualną, a także na płodność
gołębi. Jest także niezbędnym składnikiem kości. Ponadto wpływa na prawidłowe funkcjonowanie
mózgu i stan piór. Jest również pierwiastkiem, który stanowi tarczę obronną organizmu przed
wolnymi rodnikami oraz ułatwia wchłanianie i magazynowanie żelaza. Cynk należy do
mikroelementów, który pełni różne funkcje w organizmie. Jest składnikiem lub aktywatorem bardzo
wielu enzymów - określa strukturę niektórych białek, obniża poziom cholesterolu, wpływa na
przyswajanie witamin, prawidłowe funkcjonowanie narządów rozrodczych gołębi. SKŁAD: kwas
ortofosforowy Pierwiastki śladowe: wapń 102 g, Cynk 5 000 mg, Mangan 4 000 mg, Miedź 1000 mg
STOSOWANIE: 10 ml na 1 l wody Fungi Barrier Mieszanka paszowa uzupełniająca dla gołębi Fungi
Barrier to mieszanka synergiczna na miarę naszych czasów. Zawiera substancje aktywne do
prawidłowego funkcjonowania organizmu gołębia. Wspomaga działania anty: grzybicze, wirusowe,
bakteryjne układu oddechowego oraz jelitowego. Hodowco czy wiesz że substancje zawarte w
mieszance takie jak: kwas mrówkowy - hamuje rozwój bakterii biegunkowych E.coli, poprawia wyniki
produkcyjne, wykazuje działania antygrzybicze, antypierwotniakowe. kwas mlekowy - naturalny
zakwaszacz całego przewodu pokarmowego, czynnik leczniczy przy regeneracji flory jelitowej kwas
ortofosforowy - pobudza wydzielanie śliny i kwasów żołądkowych, aktywuje procesy metaboliczne
kwas cytrynowy - poprawia walory smakowe paszy, zapewnia lepsze pobranie i wykorzystanie karmy
kwas mlekowy - naturalny zakwaszacz całego przewodu pokarmowego, czynnik leczniczy przy
regeneracji flory jelitowej kwas ortofosforowy - stymuluje wydzielanie śliny oraz kwasu żołądkowego,
działa aktywująco na procesy metaboliczne kwas cytrynowy - wpływa na walory smakowe paszy,
powodując jej lepsze pobranie i wykorzystanie kwas benzoesowy - chroni przed rozwojem drożdży i
niektórych bakterii kwas jabłkowy - zapobiega nieżytom przewodu pokarmowego oraz reguluje florę
bakteryjną kwas winowy - jest silnym prebiotykiem, stymuluje regeneracje nabłonka jelit fosforan
jednowapniowy, Fosforan paszowy jednowapniowy – źródło wapnia i fosforu w mieszankach
paszowych. Wapń jest składnikiem budulcowym kośćca ( 99% całej jego zawartości w oranizmie ),
stąd jego niedobór skutkuje u młodych ptaków zahamowaniem wzrostu i wystąpieniem krzywicy, zaś
u dorosłych osłabieniem i łamliwością kości ( osteomalacja ). Fosfor jest drugim po wapnie
składnikiem budulcowym kości, ponadto bierze udział w wielu ważnych przemianach biochemicznych
( składnik m. in. kwasów nukleinowych i ATP ). Fosforan paszowy jednowapniowy jest bardzo ważnym
komponentem paszowym, gwarantującym zdrowie Twojego stada. Stanowi uzupełnienie paszy o
niezbędne składniki dla prawidłowego rozwoju: fosfor i wapń. Warto pamiętać, że brak powyższych
składników skutkuje częstymi zachorowaniami, zahamowaniem wzrostu, łamliwością kości,
osteoporozą. siarczan miedzi jest silną substancją grzybo i bakteriobójczą SKŁAD: materiały
paszowe: chlorek sodu (11.4.1) tlenek magnezu (11.2.1), glikol propynelowy (13.1.1) węglan wapnia
(11.1.1),wodorowęglan sodu ( 11.4.2) DODATKI: DIETETYCZNE: (3b):pierwiastki śladowe: tlenek
cynku (E6) 300 g, siarczan miedzi II 2,6 g. Dodatki technologiczne: grupa funkcjonalna: (1a):
Konserwanty: kwas mrówkowy (E236), kwas mlekowy (E270) kwas ortofosforowy(E338), kwas
cytrynowy (E330), kwas benzoesowy (E210). Dodatki sensoryczne (2b): substancje aromatyzujące:
mieszanina naturalnych olejków: czosnkowy, eukaliptusowy, oregano. Dodatki technologiczne:
spoiwa (1g), przeciwzbrylające ( 1i): bentonit (E558), krzemionka (E551b), klinoptyloit (567).
STOSOWANIE: 1- 5 g na 1 kg karmy
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